
 

   1 di 3 

 

UFFICIO BORSE, INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 
 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/1 

N. allegati: 1 

 
 APPROVAZIONE ATTI, GRADUATORIA E ATTRIBUZIONE ASSEGNO DI TUTORATO 

  BANDO ATTIVITÀ DI TUTORATO E ATTIVITÀ DIDATTICO - INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

FOUNDATION COURSE - SCUOLA DI ECONOMIA E MANAGEMENT (SEM)  
  ANNO ACCADEMICO 2024/2025 II TRANCHE 

  

 
IL RETTORE 

 

− Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 

scientifica e tecnologica;  

− vista la Legge 19 novembre 1990, n. 341, Riforma degli ordinamenti didattici universitari, recante 

norme concernenti la riforma degli ordinamenti didattici universitari e, in particolare, l’art.13 che 

istituisce il servizio di tutorato presso ciascuna Università;  

− richiamato il Decreto ministeriale 3 novembre 1999, n. 509, Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, e il successivo decreto ministeriale 22 ottobre 2004, 

n. 270, Modifiche al Regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, 

con particolare riferimento all’art. 11, comma 7, lettera h), che stabilisce “L’introduzione di […] in 

ogni corso di studio, di un servizio di tutorato per gli studenti”;  

− vista la Legge 11 luglio 2003, n. 170, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 

maggio 2003, n. 105, recante disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca, in particolare 

l’art. 1, comma 1, lettera b);  

− vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento;  

− visto il Decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68, Revisione della normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della 

delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 

2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6, in 

particolare l’art. 11;  

− richiamato lo Statuto dell’Università di Siena;  

− richiamato il Regolamento di Ateneo per l’orientamento e il tutorato;  

 

 



 

   2 di 3 

 

 

− richiamato il Bando per il conferimento di 3 assegni per attività di tutorato e didattico-integrative, 

propedeutiche e di recupero, da svolgersi nell’ambito del Foundation Course della Scuola di 

Economia e Management (SEM) anno accademico 2024/2025 II tranche, emanato con D.R.  prot. n. 

38919 del 20/02/2025; 

− richiamato il D.R. prot. n. 62401 del 19/03/2025 con cui è stata nominata la Commissione di 

selezione; 

− considerato il verbale della Commissione di selezione del Dipartimento di Economia politica e 

statistica pervenuto con prot. n. 68253 del 31/03/2025 in cui risultano assegnate le 300 ore previste 

dal bando; 

− accertata la regolarità degli atti con cui si individua la graduatoria di merito e si indicano per la 

Scuola di Economia e Management i numeri di matricola delle/i vincitrici/ori e delle/gli idonee/i 

della selezione di cui al bando sopracitato; 

− considerato che l’assegno di tutorato decorre dal mese di aprile con termine previsto al 31 dicembre 

2025; 

− considerato che l’importo dell’assegno di incentivazione è determinato in base al numero di ore 

attribuite al singolo vincitore e tenendo conto di un importo orario di € 19,45 al lordo delle ritenute 

previdenziali di legge a carico del beneficiario e al netto di quelle a carico dell’Amministrazione 

 

 

DECRETA 

 

1. L’approvazione degli atti di selezione e la graduatoria di merito relative al Bando di selezione per 

attività di tutorato e attività didattico - integrative, propedeutiche e di recupero da svolgersi 

nell’ambito del Foundation Course - Scuola di Economia e Management (SEM) - anno accademico 

2024/2025 II tranche di cui all’allegato 1 al presente decreto e che ne costituisce parte integrante e 

sostanziale. 

2. Per la Scuola di Economia e Management sono dichiarate/i vincitrici/ori e risultano assegnatarie/i 

dell’assegno di tutorato per attività di tutorato e didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, 

dal mese di aprile 2025 fino al 31 dicembre 2025, le/i candidate/i indicate/i nella graduatoria di cui al 

punto 1. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 



 

   3 di 3 

 

 

 

Visto  

La Responsabile del procedimento 

Anna Majuri 

 

 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e Career service 

Laura Berni 

 

 

 

Visto  

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

1. Graduatoria di merito 

 


		2025-04-14T09:27:33+0200
	IT
	Anna Majuri


		2025-04-14T10:29:06+0200
	IT
	Laura Berni


		2025-04-18T13:10:37+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-04-22T05:57:18+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-04-23T09:21:23+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-04-23T17:06:53+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




